
Brug for hjælp?

Du er altid velkommen til at kontakte Fødevarestyrelsens VetStat Support på tlf. 72 27 68 87.  
Telefonen er åben mandag til torsdag kl. 9-15.

Det er også muligt at kontakte VetStat Support via e-mail: vetstat@fvst.dk eller kontaktsiden i VetStat.

1  Jf. BEK nr. 646 af 31. maj 2023 om dyrlægers anvendelse, udlevering og ordinering m.v. af lægemidler til dyr (med senere ændringer) har dyrlæger pligt til at sikre, at 

medicinindberetningerne til VetStat opfylder kravene beskrevet i § 35.

I VetStat registreres indberetninger af receptpligtige lægemidler og foderlægemidler enten af en dyrlæge,  
et apotek eller en fodervirksomhed. 
Som dyrlæge er det dit ansvar, at medicinindberetningerne tilknyttet dit autorisationsnummer er korrekte i VetStat. 

Du er forpligtet til at håndtere eventuelle indberetninger med fejl tilknyttet dit autorisationsnummer.1

Som dyrlæge skal du sikre,  
at registreringer i VetStat på dit 
autorisationsnummer er korrekte

VetStat – veterinært register og vidensbank

Din pligt i henhold til 
medicinindberetninger med fejl

Egne indberetninger

I VetStat kan du foretage rettelser af medicinind-
beretningerne tilknyttet dit autorisationsnummer. 
Du er forpligtet til at håndtere indberetninger med 
fejl senest tre måneder efter indberetningsdatoen. 
Det er den dato, hvor ordineringen er registreret i 
VetStat, og dermed ikke nødvendigvis samme dato 
som ordineringen er udleveret.

Apotekets indberetninger

Hvis medicinindberetningen med fejl er indberettet 
af et apotek, kan du først foretage rettelser når må-
neden er lukket, hvilket er den 1. i den næstfølgende 
måned. Er indberetningen eksempelvis fra januar, 
kan du foretage ændringer fra 1. marts. Bemærk, 
at du da kun har marts måned ud til at foretage 
rettelser. 

Forkert autorisationsnummer

Såfremt du ikke kan vedkende dig ordineringen, 
som indberetningen vedrører, kan du oversende ind-
beretningen til Fødevarestyrelsen ved at fejlmelde 
den. Under årsag til fejlmelding bedes du markere 
’Ikke min ordination’. 

Håndtering af fejlindberetninger

Under 3 måneder fra indberetningsdatoen

Som dyrlæge skal du selv foretage rettelse af medi-
cinindberetninger med fejl, som er under 3 måneder 
fra indberetningsdatoen i VetStat. 

Hvis du ikke selv kan rette fejlen, kan du bede 
Fødevarestyrelsen om hjælp. Det er hensigtsmæssigt, 
at du skriver en kommentar med en detaljeret beskri-
velse, så Fødevarestyrelsen kan afhjælpe problemet.

Efter 3 måneder fra indberetningsdatoen

Ved rettelse af medicinindberetninger med fejl, 
som er ældre end 3 måneder skal du foretage en 
fejlmelding af indberetningen, hvor du angiver i kom-
mentarfeltet, hvad der ønskes rettet.

Sletning af indberetning

Det er også muligt at anmode Fødevarestyrelsen om 
at slette indberetninger. Som hovedregel slettes ind-
beretninger ikke i VetStat, medmindre der er tale om 
deciderede fejlindberetninger såsom f.eks. dobbelt-
indberetninger. Det er derfor hensigtsmæssigt, at du 
tilføjer en kommentar, der forklarer årsagen til ønsket 
om sletning. Bemærk, at indberetninger der stammer 
fra før 1. juni 2021 eller fra apotek ikke kan slettes.


